
 

 

 

                     

   

 

 

教育目標  

◎未来に向かって，かがやく笑顔  

めざす園児像～やとみっこの３つの愛～  
 

 

 

 

 

保育参観・特認校公開へのご参加ありがとうございました  

１１月１２日（土）の「小規模特認校公開」では，保護者の皆様をはじめ，多くの方々に

ご参観いただき，厚く御礼を申し上げます。ありがとうございました。当日の保育参観では，

子どもたちの日常保育の様子を見ていただきました。また，小学校とのスポーツフェスティ

バルでは，幼小連携を生かした一体感のある活動をお見せすることができました。幼稚園児

と小学校児童が一緒に行う教育活動は，とてもよい相乗効果が生まれます。幼稚園の子ども

たちのひたむきで一生懸命に取り組む姿は，小学校の子どもたちにとっても自分たちもしっ

かり頑張ろうという気持ちにさせ，幼稚園の子どもたちは，お兄さん・お姉さんの姿に未来

の自分たちを重ねたことだと思います。幼小の子どもたち全員の一体感のある活動は，弥富

幼稚園・小学校の良さです。そして，このような日頃からの積み重ねが，今回のスポーツフ

ェスティバルの成果でした。保護者の皆様のご理解とご支援に，あらためて感謝いたします。

引き続き，保育活動へのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。  
                            園長 水嶋 智巳  
 

１２月の行事予定 
 

 

 

月  火  水  木  金  土  

 

 

 

 

 

 

１ 

身体計測  

２ 

 

３ 

５ 

集金日  

６ 

 

７ 

交流保育  

（佐倉幼稚園） 

８ 

 

９ 
ワンポイント  

避難訓練  

発表会予行  

英語で遊ぼう  

10 

 

12 

 

13 

誕生会  

14 

 

15 

 

16 

発表会  

 

17 

19 

 

20 

入園  

説明会  

21 

個人面談  

13：10 降園  

 

22 

個人面談  

13：10 降園  

給食終了  

23 
第 2 学期終業式  

お楽しみ会  

11：30 降園  

園だより発行  

24 

 

26 27 28 29 30 31 

園だより                      令令和４年１１月３０日 

No．９                              佐倉市立弥富幼稚園  すくすく 

関わり合い（愛）で

はじける笑顔  

思い合い（愛）で  

やさしい笑顔  

学び合い（愛）で  

わくわく笑顔  



今月の行事内容 
 

 

 

★発表会  １２月１６日（金） 開場  ９：１５ 開演  ９：３０ 

スポーツフェスティバルが終わった後から，発表会に向けて，毎日楽しく練

習に取り組んでいます。当日は，練習の成果を出し切って，たくさんの拍手が

いただけるように頑張ります。どうぞお越しください。発表会終了後降園と

なります。（ 10： 40 頃を予定しています）  
後日プログラムとお手紙を配布します。  

 

★お楽しみ会   １２月２３日（金） 

 いよいよ翌日からは冬休みのスタートです。終業式の後，お楽しみ会を行い，友

達と楽しいひとときを過ごす予定です。どんなことをするのかはお楽しみです。

素敵なゲストが登場するかもしれません。  

 

★個人面談   １２月２１日（水）・２２日（木） 13：10 降園  

お子様の園での生活の様子やこれまでの成長 ,これからの課題等について担任と

話し合う時間をもちます。一人あたり１０分程度です。ご多用とは存じますが ,ご

協力よろしくお願いいたします。ご都合が悪い日時がありましたら、２日（金）

までにお申し出ください。面談時間につきましては ,日程調整後 ,７日（水）に文書

にてお知らせする予定です。降園時刻は両日とも１３：１０です。  

 
  

 

  

 

１月の主な行事予定 
 

 

１０日（火）  第３学期始業式  11：30 降園  

１１日（水）  一日保育開始   

１２日（木）  身体計測  

１３日（金）  避難訓練  

 １６日（月）  集金日  

           １９日（木）  交流保育  

２０日（金）  英語で遊ぼう  

２３日（月）  園開放  

３１日（火）  園だより発行  

 

 


